posiwire®
Wegseil-Positionssensoren
  WS31
Wegsensor mit Messlänge
bis 750 mm
 • Schutzart IP50
• High-Performance-POM-Gehäuse
• Mit Präzisions-Potentiometer oder

Bestellcode
WS31 –  –  –  –
Bestellbeispiel:  WS31 – 500 – R1K – L35 – 1
posiwire®
WS31
DB-WS31-D-2020 / 2.0.2
3
WS31 - Wegseil-Positionssensor
Variante mit Inkremental-Encoder-Ausgang
Technische Daten
   Bestellvarianten
Messbereich 500 mm
500
Auflösung 10 Pulse / mm (40 Flanken / mm)
10
Ausgang Inkremental-Encoder TTL-kompatibel
Inkremental-Encoder HTL-kompatibel
IE24LI
IE24HI
Linearität ±0,20% vom Messbereich
Montageart Befestigungswinkel
Abstandsbolzen  1
2
Sensorelement Inkremental-Encoder
Material POM, Aluminium
Messseil: Edelstahl
Schutzart IP50
Elektrischer Anschluss Kabelausgang radial, Länge ca. 3 m
Temperaturbereich 0 ... +60 °C, max. 85 % rel. Feuchte, nicht kondensierend
Gewicht ca. 90 g
Auszugskraft 1,7 N
EMV DIN EN 61326-1:2013
Bestellcode
WS31 –  –  –  –
Bestellbeispiel:  WS31 – 500 – 10 – IE24HI – 1
posiwire®
WS31
4
DB-WS31-D-2020 / 2.0.2
Maßzeichnungen
Messbereich 250 … 500 … 750 mm, R1K, Befestigungswinkel
Maße in mm Messbereich A B
250; 500 6,7 16
750 3,2 15,5
Maße in mm [inch]
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk anfordern.
31 [1.220]
25,5 [1.004]
432 1.6930.079[ ]
B
7,5 [0. 295]
3,4 [0 .134]
posiwire®
WS31
DB-WS31-D-2020 / 2.0.2
5
Messbereich 250 … 500 … 750 mm, R1K, Abstandsbolzen
Maße in mm Messbereich A B
250; 500 6,7 16
750 3,2 15,5
C – M2,5 – 4 [.157] tief
Maße in mm [inch]
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk anfordern.
23,4 [ 0.921]
31 [1 .220]
25, 5 [1. 004]
432 1.6930.079[ ]
4,5 [0 .177]
B
C
posiwire®
WS31
6
DB-WS31-D-2020 / 2.0.2
Messbereich 500 mm, IE24, Befestigungswinkel
Maße in mm [inch]
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk anfordern.
31 [1.220]25,5 [1.0 04]
42,3 [1.665]
16 [0 .630]
7,5 [0.295]
3,4 [0.134]
posiwire®
WS31
DB-WS31-D-2020 / 2.0.2
7
Messbereich 500 mm, IE24, Abstandsbolzen
A – M2,5 - 4 [.157] tief
Maße in mm [inch]
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk anfordern.
23,4 [0.921]
31 [1.220]
25,5 [1.004]
42,3 [1.667]
4,5 [0.177]
16 [0.630]
A